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Annotatsiya 
Korrupsiyaga qarshi nafaqat davlat organlari, balki talim muassasalari organlarining faol harakati va ularning bu 

illat yuzasidan asos deb biladigan fikr va mulohazalari batafsil yoritilib ko‘rsatilib o‘tilgan. 
Аннотация 

Подробно показаны активные действия не только государственных органов, но и образовательных 
учреждений против коррупции, их мнения и соображения относительно этого зла, которое они считают 
основой. 

Abstract 
The active action of not only state bodies but also educational institutions against corruption, and their opinions 

and considerations regarding this evil, which they consider to be the basis, are shown in detail. 
 
Kalit so‘zlar: “Mahalliy davlat organlari nazorati ”, “Ijtimoiy fikr”, “Shikoyatlar ”, “Jinoiy javobgarlik”. 
Ключевые слова: «Контроль местных государственных школ», «Общественное мнение», 

«Жалобы», «Уголовная ответственность». 
Key words: "Control of local state authorities", "Social opinion", "Complaints", "Criminal responsibility". 

 
KIRISH 

So‘nggi yillarda mamlakatimizda korrupsiyaga qarshi kurashish sohasida muhim tashkiliy-
huquqiy islohotlar amalga oshirilmoqda. Aholining huquqiy ongi va madaniyatini oshirishga, 
jamiyatda korrupsiyaga qarshi murosasiz munosabatni shakllantirishga yo‘naltirilgan tizimli choralar 
ko‘rilmoqda.  

Korrupsiyadan holi jamiyat va davlatni yaratish mamlakat taraqqiyotining mustahkam 
kafolatidir. O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 2018-yil 7-dekabr kuni 
Konstitutsiyamizning 26 yilligiga bag‘ishlangan marosimda so‘zlagan nutqlarida “Korrupsiya bilan 
hech qachon maqsadimizga erisha olmaymiz”[1] deb ta’kidlagan edilar.  

ADABIYOTLAR TAHLILI 
Mamlkatimizda korrupsiyaga qarshi yo‘naltirgan barcha islohotlar fuqarolarning huquq va 

manfaatlarini ko‘zlab amalga oshirilmoqda.  
Ayniqsa, ta’lim sohasida korrupsiyaga nisbatan murosasiz munosabatni shakllantirish orqali 

mustaqil fikrlaydigan, yuksak ma’naviy-axloqiy fazilatlarga ega, raqobatbardosh kadrlarni 
tayyorlashga alohida e’tibor qaratilmoqda.  

Xususan, Prezidentimiz 2020-yil 24-yanvar kuni Oliy Majlisga yo‘llagan 
murojaatnomalarida, “oliy ma’lumot olaman, o‘z ustimda ishlab, ilmli bo‘laman, degan, yuragida o‘ti 
bor, jo‘shqin yoshlarimizning tahsil olishi uchun hamma qulayliklarni yaratishimiz shart. Shuning 
uchun maktab bitiruvchilarini oliy ta’lim bilan qamrab olish darajasini 2020-yilda kamida 25 foizga 
va kelgusida 50-60 foizga yetkazamiz”, deb ta’kidlab o‘tdilar[2]  

Jahon Banki tomonidan keltirilgan tahliliy ma’lumotda, mamlakatimizda mehnat bozorining 
rivojlanishi iqtisodiyotning o‘zgarishi bilan birga sodir bo‘layotgani, bu holat turli kasb egalariga 
bo‘lgan talabni o‘sishiga olib kelayotgani, mehnat bozori talablarini qondirishda sifatli oliy ta’lim 
muhim ahamiyat kasb etishi ta’kidlanib, oliy ta’lim tizimidagi islohotlarni mehnat va iqtisodiyot 
sohasidagi o‘zgarishlarga muvofiq amalga oshirish tavsiya etilgan.  

Oliy ta’lim sohasida korrupsiyaga qarshi kurashish dolzarb masala ekanligini turli omillar 
bilan belgilashimiz mumkin, biroq quyida keltiriladigan omillar eng ustuvorlari hisoblanadi:  

zamonaviy davlat xizmati va xususiy sektorda kasb turlari shiddat bilan ko‘payayotgan bir 
vaziyatda malakali kadrlarga bo‘lgan talabning ortishi va ijobiy natijalarga erishishda yetuk kadrlar 
xizmatidan foydalanish hal qiluvchi ahamiyat kasb etayotgani;  
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bugungi bozor iqtisodiyoti sharoitida farovon hayot kechirish, kasbiy va insoniy hurmat 
e’tiborga erishish uchun oliy ma’lumotli kadr bo‘lish;  

yuqorida keltirilgan ikki omil asosida taraflar o‘rtasida vujudga keladigan munosabatlarga 
korrupsiyaning aralashuvi natijasida kelib chiqadigan jiddiy salbiy oqibatlar.  

NATIJA VA MUHOKAMA 
Davlat va xususiy sektorda malakali kadrlarga bo‘lgan talab va shaxsni oliy ma’lumotga ega 

bo‘lish orqali moddiy hamda ma’naviy manfaatni qo‘lga kiritishga intilishi subyektlar o‘rtasida 
munosabatlar ortishiga, qonuniy munosabatlarni korrupsiyaviy munosabatlarga o‘zgarishiga kuchli 
ta’sir qiladi. Zero, oliy ma’lumot olish va malakali kadr bo‘lish og‘ir mehnat talab etishi, hamma ham 
o‘z kuchi va qobiliyati bilan unga erisha olmasligi ularni korrupsiya usulidan foydalanishga undaydi.  

Birinchi asos bo‘yicha, davlatning oliy ta’limga bo‘lgan yuqori e’tibor va ehtiyoji quyida 
keltiriladigan raqamlarda isbotini topgan.  

Bugungi kunda, respublikada 117 ta oliy ta’lim muassasi (matnda OTM shaklida) mavjud 
bo‘lib, ularning 96 tasi milliy, 21 tasi xorijiy muassasalar hisoblanadi. Ularda bakalavriat ta’lim 
yo‘nalishi bo‘yicha 410 ming, magistratura yo‘nalishi bo‘yicha 13 ming nafar talabalar ta’lim 
olmoqda.  

So‘nggi uch yil davomida oliy ta’lim sohasida 200 dan ortiq qonun hujjatlari qabul qilindi. Bu 
davrda mamlakatimizda 6 ta OTM, 17 ta filiallar, 14 ta xorijiy oliy o‘quv yurtlari tashkil etildi, yuzdan 
ortiq bakalavriat hamda 94 ta magistratura yo‘nalishlari bo‘yicha kadrlar tayyorlash yo‘lga qo‘yildi, 
2019-2020 o‘quv yilidan 59 ta oliy o‘quv yurtida sirtqi, 10 tasida kechki ta’lim joriy qilindi.  

Mazkur chora-tadbirlar natijasida yoshlarni oliy ta’lim bilan qamrab olish darajasi 9 foizdan 
20 foizga oshdi.  

Sohaga budjetdan ajratilayotgan mablag‘lar miqdori yildan-yilga ortib, 2018-yilda 879 mlrd. 
so‘m, 2019-yilda 1 trln. 288 mlrd. so‘m mablag‘lar ajratilgan bo‘lsa, joriy yilda bu ko‘rsatkich 1 trln. 
888 mlrd. so‘mni tashkil etmoqda.  

Professor-o‘qituvchilarning maoshi 2018-yilda o‘rtacha 25 foizga oshirilgan bo‘lsa, 2019-yil 
1 yanvardan 20 foizga, 1-iyuldan esa 25 foizga oshirildi[2].  

Ikkinchi asos bo‘yicha, korrupsiyaga qarshi kurashishda oliy ta’lim muhim ahamiyatga 
ega soha sifatida ajralib turadi, chunki oliy ta’lim mehnat faoliyatiga yo‘llanma beruvchi yakuniy 
uzluksiz ta’lim bosqichi hisoblanadi. Butun dunyoda va mamlakatimizda oliy ta’lim olishga bo‘lgan 
intilish juda yuqori va bu boradagi kuchli raqobat korrupsiyaviy holatlar kelib chiqish ehtimolini 
oshiradi.  

Raqamlarga murojaat qilsak, sohada o‘tgan 2019 yilda avvalgi bitiruvchilar bilan birga 
1.066.922 nafar nomzodlar OTMga kirish imtihonlarini topshirgan bo‘lib, ularning 121 ming nafari 
talabalikka tavsiya etilgan. Ko‘rish mumkinki, nomzodlarni oliy ta’limga qamrab olish darajasi 11.3 
foizni tashkil qilmoqda.  

Uchinchi asos bo‘yicha, oliy ta’lim “korrupsiyaning dastlabki maktabi” hisoblanadi, chunki 
bu faoliyatda talaba voyaga yetgan mustaqil shaxs sifatida o‘qituvchi bilan to‘g‘ridan-to‘g‘ri 
huquqqa zid faoliyatga kirishadi va unda korrupsiyaga moyil shaxsiyat shakllanib boradi. Kelajakda 
korrupsiyaga moyil kadrni mas’ulyatli lavozimni egallashi salbiy oqibatlarga sabab bo‘ladi. Demak, 
oliy ta’limda korrupsiyani mavjud bo‘lishi boshqa sohalarga ham korrupsiyani keng tarqalishiga yo‘l 
ochib beradi. Sohadagi korrupsiya bilimsiz talabalarni shakllantirish bilan birga, yuqumli kasallik 
misoli ilmli talabalarni ham korrupsiya yo‘lini tanlashga undaydi[3].  

Salbiy ko‘rsatkichlarga murojaat qilsak, so‘nggi ikki yilda oliy ta’lim tizimidagi 326 nafar 
xodimlar jinoiy javobgarlikka tortilgan bo‘lib, 317 nafari yoki 97 foizi korrupsiyaviy jinoyat sodir 
etgan[4].  

Shuningdek, “Ijtimoiy fikr” jamoatchilik markazi tomonidan 2018-yilda o‘tkazilgan so‘rovda 
29 foiz, 2019-yilda o‘tkazilgan so‘rovnomada 35 foiz ishtirokchilar oliy ta’lim tizimida korrupsiya 
keng tarqalganligini e’tirof etgan[5].  

Yakuniysi, yetarli bilim va ko‘nikmaga ega bo‘lmagan, ma’naviy qashshoq yosh avlodni 
qiyinchiliksiz davlat siyosatidan og‘dirish, turli salbiy yo‘llarga yetaklash mumkin bo‘ladi va bu esa 
o‘z navbatida davlatdagi siyosiy va ma’naviy holatga salbiy ta’sir ko‘rsatadi.  
Yuqorida keltirilgan muhim omillarni inobatga olgan holda davlat tomonidan oliy ta’limga dolzarb 
sohalardan biri sifatida e’tibor qaratilib, chinakam “korrupsiyasiz sohaga” aylantirish maqsadida 
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jadal islohotlar amalga oshirilmoqda. O‘zbekiston Respublikasining 1997-yil 29-avgustdagi “Ta’lim 
to‘g‘risida”gi Qonunning 14-moddasida, oliy ta’lim yuqori malakali mutaxassislar tayyorlashni 
ta’minlab berishi kerakligi ko‘rsatilgan[6].  

Shunga ko‘ra, O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2019-yil 8-oktabrdagi “O‘zbekiston 
Respublikasi Oliy ta’lim tizimini 2030-yilgacha rivojlantirish konsepsiyasini tasdiqlash to‘g‘risida”gi 
PF-5847-sonli Farmoni qabul qilinib, korrupsiyaga qarshi kurashish va shaffoflikni ta’minlashning 
ta’sirchan mexanizmlarini joriy etish belgilandi.  

Shuningdek, O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2017-yil 7-fevraldagi “O‘zbekiston 
Respublikasini yanada rivojlantirish bo‘yicha harakatlar strategiyasi to‘g‘risida”gi PF-4947-sonli 
Farmonida, ta’lim va o‘qitish sifatini baholashning xalqaro standartlarini joriy etish asosida OTM 
faoliyatining sifati hamda samaradorligini oshirish, OTMga qabul kvotalarini bosqichma-bosqich 
ko‘paytirish belgilangan bo‘lsa[7], 2018-yil 5-iyundagi “Oliy ta’lim muassasalarida ta’lim sifatini 
oshirish va ularning mamlakatda amalga oshirilayotgan keng qamrovli islohotlarda faol ishtirokini 
ta’minlash bo‘yicha qo‘shimcha chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi PQ-3775-sonli Qarori asosida oliy 
ta’lim tizimida amalga oshiriladigan islohotlar bo‘yicha “yo‘l xaritasi” tuzildi[8], 2019-yil 11-iyundagi 
“Oliy va o‘rta maxsus ta’lim sohasida boshqaruvni isloh qilish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi PF-
5763-sonli Farmonida, oliy ta’lim sohasida samarali boshqaruv tizimini yaratish ko‘zda tutildi[9].  

Bundan tashqari, O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2019-yil 27-maydagi 
“O‘zbekiston Respublikasida korrupsiyaga qarshi kurashish tizimini yanada takomillashtirish chora-
tadbirlari to‘g‘risida” PF-5729-sonli Farmoni asosida 2019-yil 1-avgustdan boshlab eksperiment 
tariqasida oliy ta’limda “korrupsiyasiz soha” loyihasini amalga oshirish belgilandi[10].  

XULOSA 
Davlatimiz rahbari tomonidan oliy ta’lim tizimiga qaratilayotgan alohida e’tibor va 

g‘amxo‘rliklarga qaramasdan, sohada korrupsiya holatlari, jiddiy muammo va nuqsonlar saqlanib 
qolmoqda. Shuning uchun birinchi navbatda oliy ta’lim sohasida mavjud korrupsiyaviy 
xavfxatarlarni aniqlash va ularni bartaraf etish lozim bo‘ladi.  
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